[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	22 октября 2024г.
	№
	      715-р

                                                                 г. Красноармейск

	О   проведении   соревнований     по стрельбе
Красноармейского  муниципального   района
в рамках выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне»

В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, в целях популяризации и развития стрелкового спорта на территории Красноармейского муниципального района, выявления сильнейших спортсменов, выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и пропаганды здорового образа жизни:

1.Провести на территории Парка культуры и отдыха по адресу: город Красноармейск, улица Кирова, дом 47 соревнования по стрельбе Красноармейского муниципального района в рамках выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 23, 24, 25 октября 2024 года в 09:00 среди учащихся Красноармейского муниципального района,
2.Муниципальным образованиям Красноармейского муниципального района по возможности провести соревнования по стрельбе, в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО по месту нахождения в срок до 30 ноября, с последующим предоставлением протоколов по адресу г. Красноармейск ул. Ленина 62 , кабинет 80 . Телефон для справок (84550) 2-29-25.

3.Утвердить положение о проведении соревнований по стрельбе Красноармейского муниципального района в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО,  согласно приложению №1;
4.Утвердить состав судейской коллегии по проведению соревнований, согласно приложению № 2;
   5.Главному редактору МУП «Редакции газеты «Новая Жизнь» обеспечить освещение в средствах массовой информации проводимое мероприятие (Лопанцев П.П.);

   6.Управлению образования администрации Красноармейского муниципального района обеспечить явку команд общеобразовательных организаций и организацию судейской коллегии в соревнованиях (Шишловой И.П.);
   7.Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет» (krasnoarmeysk64.ru);

    8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.
	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                       А.И.Зотов

                                                                          Приложение № 1 к распоряжению

 администрации Красноармейского

                                                        муниципального района

                                                   Саратовской области

                                                                от 22 октября 2024г.№ 715-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по стрельбе Красноармейского муниципального районав рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

      Соревнования по стрельбе Красноармейского муниципального района в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО (далее – Соревнования)проводятся с целью популяризации и развития стрелкового спортана территории Красноармейского муниципального района.

Задачи:

- выявление сильнейших спортсменов;

- выполнение нормативов ВФСК ГТО;

- пропаганды здорового образа жизни.

II. СРОКИ, МЕСТО И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся в три этапа на территории Парка культуры и отдыха по адресу: город Красноармейск, улица Кирова, дом 47
 - среди учащихся Красноармейского муниципального района – 23, 24, 25 октября 2024 года. Начало в 09:00.

Сельским образовательным учреждениям Красноармейского муниципального района по возможности провести соревнования по стрельбе, в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО по месту нахождения в срок до 30 ноября, с последующим предоставлением протоколов по адресу                  г. Красноармейск ул. Ленина 62 , кабинет 80 . Телефон для справок (84550) 2-29-25.

III. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство проведением соревнований осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района и судейской коллегией.

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся по возрастным ступеням ВФСК ГТО. Состав

делегации не ограничен.  Соревнования личные.

· подача заявок в день проведения соревнований;

· построение, официальная часть;

· Программа соревнований.
Стрельба производится из пневматического оружия. Выстрелов - 3 пробных, 5 зачетных. Стрельба  производится из положения сидя или стоя с опорой локтями о стол или стойку на дистанцию 10 м (5 м для участников III ступени комплекса) по мишени № 8.

Результат не засчитывается:

1) произведен выстрел без команды спортивного судьи;

2) заряжено оружие без команды спортивного судьи.

V. СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК
Заявки на участие в соревнованиях, согласно приложения№ 1 подаются в судейскую коллегию в день проведения соревнований до 09:00. Участники, не представившие заявку, к соревнованиям не допускаются.

С собой иметь:

-медицинскую справку о допуске врача или оригинал заявки от команды с допуском врача;

- паспорт или свидетельство о рождении;

- полис обязательного медицинского страхования;

- уникальный идентификационный номер, состоящий из 11 цифр, присвоенный после регистрации в АИС ГТО для выполнения нормативов ВФСК ГТО. Справки по телефону: 2-29-25. kazakova.kmr@mail.ru
VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
В личном первенстве победитель определяется согласно правилам соревнований по стрельбе раздельно среди мужчин, женщин, юношей, девушек, мальчиков и девочек.

IX. РАСХОДЫ
1. Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований обеспечиваются за счет средств муниципального бюджета Красноармейского муниципального района.

2. Расходы, связанные с командированием участников соревнований (проезд, питание), несут командирующие организации.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

 Приложение  № 1

Заявка на соревнования по стрельбе Красноармейского муниципального района в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО
Участие в данных соревнованиях на всех этапах является согласием субъекта на обработку его персональных данных.

	№
	 Фамилия, имя, отчество
	Дата рожде-ния
	Место учебы/работы
	Сту-пень ГТО
	ID-номер(получен-ный на сайте ГТО)
	Виза врача

Всего допущено ______________________________________________ чел.

Руководитель_____________________ Врач__________________________